
 

 

 

 

AVVISO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

art. 50 comma 1 lett. e) del dlgs 36/2023 

 

 

 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO FINALIZZATO A RACCOGLIERE 

MANIFESTAZIONI DI INTERESSE DA PARTE DI OPERATORI ECONOMICI DA 

INVITARE ALLA SUCCESSIVA PROCEDURA NEGOZIATA SOTTO SOGLIA ART. 50, 

COMMA 1 LETT E) DEL DLGS 36/2023 CON RICORSO A RICHIESTA DI OFFERTA SU 

SARDEGNA CAT PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI ASILO 

NIDO COMUNALE E BABY PARKING, PER UN PERIODO DI CINQUE ANNI 

(2024/2029). CIG B0A58E2F02 

 

 

Il Comune di Tresnuraghes ha ricorso  

Con il presente avviso il Comune di Tresnuraghes intende effettuare un’indagine di mercato 

finalizzata all'individuazione di operatori economici da invitare alla procedura negoziata senza 

bando, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. e), per la concessione a terzi della gestione del servizio di 

Asilo Nido comunale e baby parking, per la durata di anni 5 a partire dal mese di luglio 2024. 

 

Il presente avviso ha scopo esclusivamente esplorativo essendo finalizzato a ricevere manifestazioni 

di interesse da parte di operatori economici, i quali verranno invitati alla successiva procedura 

negoziata.  

 

Il comune di Tresnuraghes si riserva la possibilità di sospendere, modificare o annullare, in tutto o 

in parte, il procedimento avviato, e di non dar seguito all’indizione della successiva gara informale 

per la concessione di cui trattasi, senza che i soggetti richiedenti possano vantare alcuna pretesa, 

nonché di procedere con l’invio della lettera di invito alla presentazione dell’offerta anche in 

presenza di un’unica manifestazione di interesse valida. 

 

1.CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA  

 

1.1 Nominativo e indirizzo 

Unione dei Comuni della Planargia, Via Azuni 9, Bosa  

 

1.2 P.IVA:  
01295640914 

 

1.3 Numero di telefono e di fax: 

                           Comune di Tresnuraghes 

                              Provincia di Oristano 

                                 C.a.p. 09079 - Provincia di Oristano 

Largo S. Moretti, 30 - C.F. 00071770952 - Tel.0785-314000-01-02 – Fax 

078535720 

                                  www.comune.tresnuraghes.or.it 

http://www.comune.tresnuraghes.or.it/


Tel 0785373329 / fax 0785825119  

 

1.4 Indirizzo di posta elettronica: 

protocollo@pec.unioneplamo.it 

 

1.5 Sito Internet dell’Amministrazione aggiudicatrice:  
https://www. https://www.unioneplanargia.or.it/ 

 

 

2. AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE PER CONTO DI CUI LA CENTRALE 

UNICA DI COMMITTENZA AVVIA LA PROCEDURA 

 

2.1 Nominativo e indirizzo 
Comune di Tresnuraghes, Largo Sebastiano Moretti, 30 09079 

 

2.2 P.IVA:  
00071770952 

 

2.3 Numero di telefono e di fax: 

Tel 0785314000 / fax 078535720  

 

2.4 Indirizzo di posta elettronica: 

protocollo@pec.comune.tresnuraghes.or.it 

 

2.5 Sito Internet dell’Amministrazione aggiudicatrice:  
https://www.comune.tresnuraghes.or.it/ 

 

3. OGGETTO DELL’APPALTO 

 

L’appalto ha  per oggetto l’affidamento in concessione del servizio di Asilo Nido Comunale e Baby 

Parking, sito nel Comune di Tresnuraghes in via Cesare Battisti.  

Il servizio oggetto dell’affidamento in concessione, mira a promuovere l’acquisizione di 

competenze socio-affettive e cognitive dei bambini attraverso la realizzazione di percorsi socio-

educativo- ricreativi che accolgono minori di età compresa tra i 3 mesi e i 3 anni per il servizio di 

asilo nido e sino ai sei anni per il servizio baby parking (previsto per il mese di luglio e agosto).  

La struttura che ospiterà il servizio è completa di tutti gli arredi necessari e ha una potenzialità di 

accoglienza massima di 30 bambini. 

 

4. DURATA DELL’APPALTO 

  

La durata della concessione è quinquennale a partire dal mese di luglio 2024. 

La data prevista per l’avvio dell’affidamento è il 1 luglio 2024. 

Il contratto potrà essere prorogato per il tempo strettamente necessario alla conclusione della 

procedura di individuazione del nuovo contraente se si verificano le condizioni di cui all’art. 120, 

comma 1 del Dlgs 36/2023. In tal caso il contraente sarà tenuto all’esecuzione delle prestazioni alle 

stesse condizioni previste nel contratto. 

 

5. VALORE STIMATO DELL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO  

 

Il valore stimato complessivo della concessione, quantificato ai sensi dell’articolo 179 del D.Lgs 

36/2023, è pari € 599.714,29 iva esclusa e risulta così composto: 

mailto:protocollo@pec.unioneplamo.it
https://www.comune.tresnuraghes.or.it/
mailto:protocollo@pec.comune.tresnuraghes.or.it
https://www.comune.tresnuraghes.or.it/


 

- € 6.857,14 più IVA al 5%, quale quota contributiva a carico del Comune di Tresnuraghes 

per il primo anno di avviamento del servizio (€  

- € 592.857,15 più IVA al 5%, quale quota prevista a carico dell’utenza per il servizio di Asilo 

Nido comunale che si svolgerà nei mesi da settembre a giugno e per il servizio Baby Parking 

che si svolgerà nei mesi di luglio e agosto (ipotesi di capienza massima n. 30 bambini x 10 

mesi x € 380,95 (iva esclusa) e ipotesi di n. 15 bambini (servizio baby parking) x 2 mesi x € 

142,86 (iva esclusa). 

 

Non è previsto alcun canone di concessione annuale. 

Si rende noto altresì che le spese previste per il servizio mensa non saranno a carico del 

concessionario e che a seguito di approvazione da parte della Regione Sardegna del contributo 

per lo sviluppo integrato dei servizi socio-educativi per la prima infanzia si valuterà per gli 

anni successivi al primo, il quantum della contribuzione da parte del Comune. 

 

6. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE 

 

Il criterio di aggiudicazione è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa in termini di 

qualità/prezzo ai sensi dell’art. 108 del Dlgs 36/2023. 

 

 

7. SOGGETTI AMMESSI E CONDIZIONI MINIME DI PARTECIPAZIONE 

 

L’amministrazione non opera alcuna limitazione in ordine al numero di operatori economici che 

intendano partecipare alla presente procedura pertanto, saranno invitati a presentare offerta tutti 

gli operatori economici che avranno presentato la propria candidatura, che risultano in 

possesso dei requisiti previsti e che alla data di richiesta di offerta risultano abilitati al CAT 

Sardegna. 

 

Requisiti minimi 

 

1) Essere in possesso dei requisiti di ordine generale di cui agli artt. Dal 94 al 98 del dlgs 

36/2023. 

2) Essere iscritti nel registro CCIAA o presso i competenti ordini professionali per un’attività 

pertinente anche se non coincidente con l’oggetto dell’appalto, ai sensi dell’art. 100 comma 

3 del dlgs 36/2023. 

3) Di aver eseguito nel triennio precedente dalla data di indizione della procedura di gara, 

contratti analoghi a quello in affidamento per un importo complessivo non inferiore a € 

119.942,86 (importo pari al valore di un anno di affidamento del presente servizio) 

 

Il mancato possesso dei requisiti richiesti comporta l’esclusione dalla gara. I requisiti dovranno 

sussistere al momento della richiesta di partecipazione e persistere per tutta la durata del contratto. 

 

 

8. TERMINE E MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE 

D’INTERESSE 

La procedura è gestita sulla piattaforma della Regione Autonoma della Sardegna Sardegna CAT 

(www.sardegnacat.it). La manifestazione d’interesse, redatta utilizzando il modello predisposto e 

allegato al presente avviso, dovrà essere compilata e sottoscritta dal legale rappresentante o soggetto 

munito di idonea procura, ed inserita nella Busta di Qualifica. La documentazione dovrà pervenire 



entro le ore 23:00 del 20 marzo 2024, pena l’irricevibilità e comunque la non ammissione alla 

procedura; la data e l’ora di ricezione sono attestate dal sistema.  

 

 

9. ALTRE INFORMAZIONI 

 

Si precisa che il presente avviso non costituisce un invito a partecipare alla gara, ma unicamente la 

richiesta a manifestare interesse ad essere invitati; pertanto, le manifestazioni di interesse non 

vincolano in alcun modo l’Amministrazione, né comportano per i richiedenti alcun diritto in ordine 

all’eventuale aggiudicazione. L’amministrazione si riserva di non dar seguito alla procedura di cui 

trattasi qualora sopravvengano motivi tali per cui non sia ritenuta più necessaria. 

Il trattamento dei dati inviati dai soggetti interessati si svolgerà conformemente alle disposizioni 

contenute nel D.lgs. 196/2003, per finalità unicamente connesse alla procedura in argomento.  

Il presente avviso viene pubblicato per 15 giorni naturali e consecutivi all'Albo pretorio on-line del 

sito internet del Comune di Tresnuraghes http://www.comunetresnuraghes.it  

 

Per ulteriori informazioni rivolgersi all’Ufficio Servizi Sociali del Comune di Tresnuraghes - tel. 

0785314022- email: sociale@comune.tresnuraghes.or.it 

 

Il responsabile del servizio  

Dr.ssa Antonella Meloni 

http://www.comunetresnuraghes.it/
mailto:sociale@comune.tresnuraghes.or.it

		2024-03-05T15:01:18+0100
	ANTONELLA MELONI




